
 

 

 

 
О внесении изменения в абзац второй пункта 5.13 Положения об установлении системы 

оплаты труда работников, условий оплаты труда руководителей, их заместителей, глав-

ных бухгалтеров муниципальных учреждений города Новосибирска, в отношении 

которых функции и полномочия учредителя осуществляет департамент образования 

мэрии города Новосибирска, утвержденного постановлением мэрии города Новосибир-

ска от 17.02.2020 № 557 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», постановлениями мэрии города Новосибирска 

от 18.09.2019 № 3477 «О Положении об установлении системы оплаты труда работ-

ников, условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров 

и определении предельного уровня соотношений среднемесячной заработной платы 

руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной 

платы работников муниципальных учреждений города Новосибирска», от 19.10.2023 

№ 5700 «Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных учрежде-

ний города Новосибирска, за исключением категорий работников, определенных 

Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях 

по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О 

Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы», 

от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики 

в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», руко-

водствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в абзац второй пункта 5.13 Положения об установлении системы 

оплаты труда работников, условий оплаты труда руководителей, их заместителей, 

главных бухгалтеров муниципальных учреждений города Новосибирска, в отноше-

нии которых функции и полномочия учредителя осуществляет департамент 

образования мэрии города Новосибирска, утвержденного постановлением мэрии го-

рода Новосибирска от 17.02.2020 № 557 (в редакции постановлений мэрии города 

Новосибирска от 23.03.2022 № 932, от 25.07.2022 № 2510, от 23.08.2023 № 4433), из-

менение, заменив цифры «510» цифрами «560». 

2. Постановление применяется к отношениям, возникшим с 01.10.2023. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-

печить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департа-

мента образования мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска        А. Е. Локоть 

 
Монич 

3638407 

ДО 

Номер проекта (в СЭДе) 23_05791 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 



Разослать:  

1. Прокуратура города Новосибирска 

2. Администрация Губернатора Новосибирской области и Правительство Ново-

сибирской области – 2 экз. 

3. Заместитель мэра города Новосибирска В. А. Шварцкопп 

4. Департамент информационной политики мэрии города Новосибирска 

5. Департамент образования мэрии города Новосибирска – 3 экз. 

6. Справочно-правовые системы 

 

СОГЛАСОВАНО 

Первый заместитель мэра города Новоси-

бирска 

 

Б. В. Буреев 

Заместитель мэра города Новосибирска  В. А. Шварцкопп 

Начальник департамента образования мэ-

рии города Новосибирска 

 

Р. М. Ахметгареев 

Начальник департамента финансов и нало-

говой политики мэрии города 

Новосибирска 

 

 А. В. Веселков 

Начальник департамента экономики и стра-

тегического планирования мэрии города 

Новосибирска 

 

Л. А. Уткина 

Начальник департамента правовой и кадро-

вой работы мэрии города Новосибирска  

 

М. А. Маслова 

Начальник департамента информационной 

политики мэрии города Новосибирска 

 

М. Н. Столяров  

Начальник управления документационного 

обеспечения мэрии города Новосибирска 

 

 М. Б. Барбышева 

 

 

 

 

 


